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Messun saarna 
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa 

13.  Pyhän Kolminaisuuden päivän jälkeinen sunnuntai 25.8.2024 

      
Pyhän aihe                                                 Lähimmäinen 
Liturginen väri                                            Vihreä 
Alttarikynttilöitä                                          2 alttarikynttilää  
Päivän Psalmi                                               Psalmi 112:5–9 (Luterilaisia virsiä sivu 430) 
Vanhan Testamentin teksti                     Ruut 1:8–11, 14–18 
Epistolateksti                                              Roomalaiskirje 13:8–10  
Evankeliumi                                              Markus 12:41–44 
 

Virret 
Alkuvirsi                                                       700a               Jumala rakas Isämme  
Kiitosvirsi                                                       135                 Jumala loi auringon, kuun 
Saarnavirsi / päivän virsi                              435                 Sä käskit, Herra                              
Uhrivirsi                                                        174                  Vielä, Herra, kutsut meitä 
Ehtoollisvirret                                              738, 739        Loistossasi, Taivaan Herra, Sydän levoton 
Päätösvirsi                                                      897                  Saan omin silmin minäkin                                   
 

Kollehtarukous 
Oi Kaikkivaltias, iankaikkinen Jumala. Lisää meille uskoa, toivoa ja rakkautta, ja vaikuta meissä rakkaus pyhään 
Sanaasi ja lupauksiesi omistaminen, että myös saisimme, mitä olet luvannut. Sinun rakkaan Poikasi Jeesuksen 
Kristuksen, meidän Herramme, kautta. 
 

Saarnateksti  Ruut 1:8–11, 14–18 
 

Saarnan aihe  Uskollinen Jumala 
 

Johdanto 
Saarnamme on Vanhan Testamentin Ruutin kirjasta. Päähenkilöiden Ruutin, Noomin ja Booaksen, 
elämä huokuu uskoa ja uskollisuutta, jonka Jumala on vaikuttanut. Suuren surun ja murheenkin alla 
tulevan Vapahtajan läsnäolo Jumalan Sanan lupauksissa ja Vanhan Testamentin karussa mutta kauniissa 
jumalanpalveluksessa siunasi uskovien elämää, sillä heidän suvustaan Jumalan Poika sitten ajan 
täyttyessä syntyi. Jumala tahtoo myös meissä vaikuttaa lahjoittamansa uskon hedelmänä uskollisuuden, 
joka pysyväisesti huolehtii lähimmäisestä eikä katso omaansa, vaan etsii Jumalan tahtoa.  Merkillisellä 
tavalla Ruutin kirjan tapahtumien päänäyttömänä on Beetlemen, leipähuone, joka on Vapahtajamme 
Jeesuksen syntymäkaupunki. Niin myös Herramme Jeesus itse jakaa meille elämän leipää Ruutin 
kirjassa, sillä Hän on kätkettynä Ruutin kirjan moniin yksityiskohtiin. Tutkimme nyt 1) Miten hyvä osa 
vaihtuu murheeksi, 2) Jumala-uskoa ja 3) Jumalan hyvää siunausta. 
 

1 Hyvä osa vaihtuu murheeksi (Ruut 1:1–5) 
Elettiin tuomarien aikaa, aikaa, jolloin Herra Jumala oli vetänyt kansansa ulos Egyptin orjuudesta, oli 
johtanut heidät 40-vuoden aikana läpi erämaan ja oli tuonut heidät luvattuun Kanaanin maahan. Mies 
nimeltään Elimelek (= Jumala on kuningas), joutui siirtymään Israelista kaakkoon Mooabin maahan, 
koska Israelissa oli nälänhätä.  Mukana oli vaimo Noomi (= suloinen, onnellinen), ja kaksi poikaa, Mahlon 
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ja Kiljon. Pojille otettiin vaimot Mooabin maasta. Elimelekin nimestä voi päätellä, että hän oli arvossa 
pidetty ja kohtuullisen vauras, sillä hänellä oli kuitenkin kyky siirtyä toiseen maahan pois nälänhädän 
keskeltä. Se, että Noomin nimi tarkoittaa ”suloinen, onnellinen”, viittaa heidän onnelliseen ja 
siunattuun elämään Israelin maassa.  Mutta sitten Elimelek ja pojat kuolivat ja jäljelle jäi 3 leskeä. Hyvä 
osa kääntyy syväksi murheeksi ja raastavaksi yksinäisyydeksi, vieläpä vieraassa maassa.  
 

Rakas ystävä, oletko sinä ollut tällaisessa Elävän Jumalan, meidän Vapahtajamme Jeesuksen koulussa, 
jossa hyvä osasi on vaihtunut murheeksi? Oletko sinä kohdannut elämässäsi suuria menetyksiä, ja nyt 
jättäydyt vain Elävän Jumalan käsiin, kuten Noomi, ja köyhänä armon kerjäläisenä odotan Kaikkivaltiaan 
Jumalan vahvistavan sinun uskoasi.   
 

Mitä Jumala opettaa meille Noomin elämän kautta? Jumala opettaa meille erityisesti sen, että palatkaa 
juurillenne, Israelin Beetlemiin, ”leipähuoneeseen”, Kristuksen tykö. Palatkaa Jumalan Sanan lähteille ja 
siihen jumalanpalvelukseen, jossa Hän asuu.  Palatkaa sinne, missä on raikkaat Jumalan Sanan lähteet. 
Aivan niin kuin ”Iisak kaivatti uudelleen auki ne vesikaivot, jotka hänen isänsä Aabrahamin päivinä 
olivat kaivetut, mutta jotka filistelaiset olivat tukkineet, ja antoi niille jälleen ne nimet, jotka hänen 
isänsä oli niille antanut” (Genesis 26:18), aivan samalla tavalla, palatkaa pyhän Raamatun terveen opin 
perustukselle. Palatkaa sinne, missä perisynnin turmelus koko hirmuisuudessaan ja evankeliumin 
suloinen lääke julistetaan teille koko voimassaan. Palatkaa sinne, missä iankaikkisen kadotuksen ja 
helvetin tuomion kaikessa kauheudessaan saarnataan omalletunnollesi ja missä Jeesuksen veriansio ja 
syntisen vanhurskauttaminen valtavuus koko varmuudessaan ja lohduttavaisuudessaan tuodaan julki 
teille; palatkaa sinne, rakkaat ystävät. 
 

2 Jumala-usko (Ruut 1:6–13) 
Noomi halusi, että häntä ei enää kutsuttaisi Noomiksi (= suloinen, onnellinen), vaan Maaraksi, joka 
tarkoittaa katkeraa murhetta. Mutta Noomi ei ollut katkera Jumalalle. Hän sanoi miniöilleen:  

i. Herra tehköön teille laupeuden (Ruut 1:8) 
ii. Herra suokoon, että saisitte turvan kumpikin miehenne kodissa (Ruut 1:9) 

 

Noomi siunasi näitä rakkaita miniöitään uskossa Elävään Jumalaan. Hän tunsi Herran, ja vaikka hän sanoi 
”Herran käsi on sattunut minuun” (Ruut 1:13), hän ei ollut katkera, vaan siunasi miniöitään ja uskoi 
heidät Jumalan hyvään haltuun. Noomin puhe miniöilleen todistaa Jumala-uskosta. Se, että Jumala on 
hyvä, Jumala on armollinen, Jumala on näkymätön, Jumala on kuolematon, Jumala on kaikkivaltias, 
kaikkitietävä, kaikkiviisas ja että Jumala on siunaus, oli Jumalan Noomille lahjoittaman uskon ja kivijalka. 
Sanoohan Paavalikin: ”Mutta iankaikkiselle kuninkaalle, katoamattomalle, näkymättömälle, ainoalle 
Jumalalle, kunnia ja kirkkaus aina ja iankaikkisesti. Aamen.” (1. TImoteuskirje 1:17) 
 

Myös Ruutin (Ruut = ystävä) vastaus anoppinsa pyyntöön palata omaan maahansa, todistaa Jumala-
uskosta. Jumala oli tehnyt salattua työtään Ruutin sydämessä tuona aikana, kun oli elänyt Elimelekin ja 
Noomin miniänä. Jumalan Sana Mooseksen laissa ja evankeliumin armolupauksissa tulevasta 
Messiaasta oli siirtänyt hänet pimeydestä Jumalan Sanan ihmeelliseen valkeuteen, ja sen vuoksi hän 
riippui kiinni Noomissa ja sanoi hänelle:  

i. Älä vaadi minua jättämään sinua 
ii. Mihin sinä menet, sinne menen minäkin 
iii. Mihin sinä jäät, sinne jään minäkin 
iv. Sinun kansasi on minun kansani 
v. Sinun Jumalasi on minun Jumalani 
vi. Missä sinä kuolet, siellä minäkin tahdon kuolla ja tulla haudatuksi 
vii. Herra rangaiskoon minua nyt ja vasta, jos muu kuin kuolema erottaa meidät (Ruut 1:16–17) 
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Ruut uskoi Elävään Jumalaan, joka hepreassa tarkoittaa ”korkein olemassa oleva Persoona, jota tulee 
pelätä ja kunnioittaa,” joka myös tarkoittaa uskoa pyhään Kolminaisuuteen. Ruut uskoi myös Herraan, 
joka Jumalan pyhän Sanan ilmoituksessa on pelastuksen Jumala, Jumaluuden toinen Persoona. (Genesis 
15:7; Exodus 3:1-15) Autuaat ne, joissa Jumalan Sana saa synnyttää uskon  elävään Jumalaan.  
 

Noomin ja Ruutin elämässä näemme myös Jumalan siunauksen katuvaisille syntisille ja Jumalan tuomion 
katumattomille. Ristin ja koettelemustenkin keskellä Jumala oli uskollinen Kaitsija Noomin ja Ruutin 
elämässä ja heidän kohdallaan toteutui tämä Jumalan Sana: ”Herran silmät tarkkaavat kaikkea maata, 
että Hän voimakkaasti auttaisi niitä, jotka ovat ehyellä sydämellä antautuneet Hänelle.” (2. Aikakirja 
16:9) Tuo ”ehyellä sydämellä” on hepreassa ”joilla on rauha, rauha” Jumala kanssa! Ne, jotka ovat 
Jumalan Pojan uskossa (Ruutin ja Noomin usko Kristus lupauksiin), niillä on rauha Jumalan kanssa, synnit 
sovitettu ja lahjavanhurskaus. Mutta niille, jotka epäuskossa pysyvät katumattomina, hylkäävät Jumalan 
Sanan tai pyrkivät muuttamaan Jumalan Sanaa, ottamaan siitä jotakin pois tai siihen lisäämään 
(Ilmestyskirja 22:18–19), palkkana viimeisenä tuomiolla Jeesuksen sana: ”Menkää pois Minun tyköäni, 
te kirotut, siihen iankaikkiseen tuleen, joka on valmistettu perkeleelle ja hänen enkeleillensä.” 
(Matteus 25:41) 
 

3 Jumalan hyvä siunaus (Ruut 1:14–18; Jaakobin kirje 2:26) 
Jumala siunasi Ruutin elämän, sen uskon, jonka Jumala itse oli lahjoittanut hänelle. Hän sai Booaan 
miehekseen, hänet, joka oli syntynyt portto Raahabista. Raahab oli kääntynyt Jumalan puoleen ja oli 
pelastavan uskon ja hänen jälkeläisensä Booas sai tulla edelleen osaksi Jeesuksen Kristuksen sukujuurta. 
Kansan vanhimmat rukoilivat siunausta Booakselle ja Ruutille, sanoen: ”Suokoon Herra, että vaimo, 
joka tulee taloosi, tulisi Raakelin ja Leean kaltaiseksi, jotka molemmat rakensivat Israelille huoneen. 
Tee väkeviä tekoja Efratassa ja saata nimesi kuuluisaksi Beetlehemissä. Ja tulkoon niistä 
jälkeläisistä, jotka Herra antaa sinulle tästä nuoresta naisesta, sinulle suku.” (Ruut 4:11–12)  Tämä 
rukous koskee myös jokaista teitä! Ruutista syntyi Oobed, joka oli kuningas Daavidin isän isä. Ruut tuli 
osaksi Jumalan Pojan Jeesuksen Kristuksen sukujuurta ja syntymähistoriaa. Beetlehemin vanhimmat 
rukoilivat 

i. Suokoon Herra, että vaimo (Ruut) rakentaisi Israelille huoneen (Ruut 4:11) 
ii. Tehköön hän väkeviä tekoja Efratassa (Ruut 4:11) 
iii. Saata nimesi kuuluisaksi Beetlehemissä (Ruut 4:11) 
iv. Tulkoon hänen jälkeläisistään sinulle suku (Ruut 4:12) 

 

Rakas ystävä, tämä siunaus on tullut sinulle, sillä 
- pyhässä kasteessasi ja Jumalan lahjoittamassa uskossa sinulla on iankaikkinen huone, koti Jumalan 

Taivaassa: ”Älköön teidän sydämenne olko murheellinen. Uskokaa Jumalaan, ja uskokaa 
Minuun. Minun Isäni kodissa on monta asuinsijaa. Minä menen valmistamaan teille sijaa.” 
(Johannes 14:1–2) 

- Eikö Herrasi Jeesus Kristus ole tehnyt väkeviä tekoja sinun hyväksesi ja sinussa? Jeesus on Jumalan 
Poikana sovittanut syntisi, lepyttänyt vanhurskaan Jumalan vihan, voittanut perkeleen ja kuoleman. 
Tämän kaiken väkevyytensä Hän on lahjoittanut sinulle.  

- Eikö Jeesuksen nimi ole kuuluisa? Vaikka koko maailman yrittäisi hävittää Jeesuksen nimen, niin 
Hänen nimensä ja sen tunnettavuus vain kasvaa ja voimistuu!  

- Etkö sinä olekin päässyt Herran Jeesuksen sukuun? Pyhä Raamattu sanoo: ”Niin ette siis enää ole 
vieraita ettekä muukalaisia, vaan te olette pyhien kansalaisia ja Jumalan perhettä.” 
(Efesolaiskirje 2:19) Aamen 

 

Harri Lammi, pastori, V.D.M. Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan 
luterilainen seurakunta, Forssa   


